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Ciało bez ducha jest bezużyteczne
„Rozwój cywilizacji sprawia, że żyjemy w coraz większej niepewności, pośpiechu wewnętrznym napięciu. Polska należy do czołówki krajów, w których umieralność l scho​rzenia organizmu spowodowane sq przede wszystkim nadmiernym tempem życia. Stajemy się nie tylko słabsi fi​zycznie, ale również - a może przede wszystkiem - coraz mniej odporni psychicznie. Wszystko to sprawia, że poszu​kujemy dróg wewnętrznego ukojenia i dziedzin dających nie tylko stabilizację zewnętrzną, ale także duchową" - pi​sze Wojciech Szczawlńskl w historii karate Kyokushin w Polsce.
Od lewej: Dariusz Wojnert z Daykaku Karate Kań,  Dariusz Bielski z Karate Kyokushin.
Pokaz walki Shotokan
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— SPORT
Po raz kolejny świnoujścianie mieli okazję podziwiać sztuki wal​ki dalekiego wschodu. W miniom) sobotę, w hali sportowej przy ul. Pitsudskiego, przy szczelnie wy​pełnionej widowni, ponad setka młodych ludzi z klubów: Daykaku Karate Kań, Aikido i Kyokushin Karate, prezentowała swoje umie​jętności. Wszystkie trzy cieszą, się niesłabnącym zainteresowaniem świnoujskiej młodzieży. Klub Kyokushin istnieje w Świnouj​ściu od dwudziestu lat. Klub posia​da cztery sekcje - dwie sekcje dzie​ci 7 - 12 lat i dwie sekcje powyżej 12 -roku życia. Prowadzi go scnsei Dariusz Bielski. O dwa lata młodszy jest klub Aikido, od początku związany z Młodzieżowym Domem Kultury. Założyli go Walde​mar Knicwel i Wociech Hcrmanowski. Obecnie prowadzi go sensei Ireneusz Sołoducha. Najmłodszy z klubów -Daykaku Karate Kań - funkcjonuje w Świnoujściu od pięciu lat i od początku prowadzi go sensei Dariusz Wajnert.
Świnoujskie kluby zgromadziły na swoim koncie wiele tytułów mistrzow​skich. Mistrza-mi są sami opiekunowie klubów. Spod ich ręki wywodzą się zna​ni już nie tylko w Polsce: Katarzyna Płonka i Michał Barski, Zenon Poleś czy Beata Łyczyńska. która jako jedna z nielicznych w Polsce posiada brązowy pas w Karate Kyokushin oraz Grzegorz Dąbrowski - mistrz Polski karate

Kyokushin kadetów.
Wszyscy uprawiają walki wschodu nieco się między sobą róż​niące. W karate w zasadzie nie uży​wa się broni, stosuje się naturalne dla człowieka środki walki jakimi są pięści, łokcie, kolana, stopy i głowa. W aikido nie ma ataku, w zasadzie nie stosuje się uderzeń, kopnięć, są natomiast zejścia z linii ataku, uniki, dźwignie i rzuty. Aikido traktowane jest jako forma samoobrony. W Shotokan uprawia​nym w Daykaku Karate Kań podob​ne |esl nieco do aikido, lecz tu duży nacisk kładzie się na walki sporlo--i. we. Prowadzi się rywalizację mie​dz.)' zawodnikami, natomiast w karate kyokushin nacisk kładziony jest na real​ną walkę i sztukę obron).
W najliczniejszym klubie - Karate Kyokushin ćwiczy około 70 uczniów świnoujskich szkól podstawowych. To oni właśnie zaprezentowali się we wzru​szającym widowisku ..walki dolna ze ziem", gdzie oczywiście musi zwyciężyć dobro. Przy wygaszonych światłach, sali oświetlonej tylko światłem maleńkich kaganków, odpowiednio dobranej muzy​ce, walka tocz) się jakby w zwolnionym tempie. Miękkie, powolne ruch) zawod​ników, łagodzą to co się naprawdę roz​grywa na parkiecie. Widowisko irudno jest opisać, trzeba je zobaczyć samemu. Szkoda tylko, że mamy taką okazję raz w roku.
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